
PIRKIMO SĄLYGOS 
REHAU PRODUCTION LT, UAB 
REHAU, UAB 

 
 

 1 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Šios pirkimo sąlygos (toliau – „Sąlygos“) taikomos tuo 

atveju, kai tiekėjas veikia kaip verslininkas, nepriklausomai 
nuo to, ar jis yra juridinis asmuo, ar nėra juridinis asmuo 
(pavyzdžiui, mažoji bendrija ar individuali įmonė), ir 
nepriklausomai nuo to, ar tiekėjas yra pelno siekiančia 
organizacija, ar nėra pelno siekiančia organizacija 
(pavyzdžiui, viešoji įstaiga). Jei raštu nesusitarta priešingai, 
šios Sąlygos taip pat taikomos dabartiniams verslo 
santykiams, net specialiai to nenurodžius, ir taikomos 
suplanuotiems ar būsimiems užsakymams. Atliekant 
būsimus užsakymus nėra būtina dar kartą nurodyti šių 
Sąlygų. 

2. Sąlygos taikomos kiekvienam prekių ir (ar) paslaugų 
užsakymui ir automatiškai nuorodos būdu įtraukiamos į 
kiekvieną užsakymą (kaip ši sąvoka apibrėžta šiose 
Sąlygose), kurį pateikė REHAU Production LT UAB ir/arba 
REHAU UAB (toliau šiose Sąlygose vadinama „REHAU“) 
bet kuriam tiekėjui ar bet kuriam su juo susijusiam asmeniui 
(toliau – „Tiekėjas“) dėl Tiekėjo prekių ir (ar) paslaugų, o bet 
koks šių Sąlygų keitimas negalioja, nebent REHAU aiškiai 
sutiktų su juo raštu, tokį pakeitimą pasirašant vienam iš jos 
įgaliotų pasirašyti asmenų. 

3. Einamiesiems užsakymams ir visiems būsimiems 
užsakymams draudžiama taikyti kitas, t.y. Tiekėjo 
bendrąsias sandorių sudarymo sąlygas. Kitos tokios 
sąlygos nebus laikomos galiojančiomis. 

4. Jei bet kurios šalies teikiamų prekių ir paslaugų pobūdžiui 
bei aprėpčiai taikomos sąlygos yra prieštaraujančios 
reglamentuojantiems dokumentams, taikoma tokia 
pirmenybės tvarka: 
4.1. pirkimo užsakymo sąlygos;   
4.2. techninės pristatymo specifikacijos ir kokybės 

užtikrinimo susitarimai, su kuriomis REHAU aiškiai 
sutiko raštu;   

4.3. specialios įrenginių, mašinų, įrankių ir įrangos  pirkimo 
sąlygos (jei taikoma);   

4.4. šios Sąlygos.   
5. Individualiems susitarimams, su Tiekėju sudarytiems 

atskirais atvejais (įskaitant antrinius susitarimus, 
papildymus ir pakeitimus), visada teikiama pirmenybė. Jei 
neįrodyta kitaip, tokio susitarimo turinį reglamentuoja 
rašytinė sutartis arba rašytinis REHAU patvirtinimas. 
 

II. SĄVOKOS 
 
„Sutartis“ reiškia tarp REHAU ir Tiekėjo sudarytą sutartį, 
kurią sudaro: (i) REHAU pirkimo užsakymo sąlygos, (ii) 
Tiekėjo komercinis pasiūlymas (jei toks yra, kiek 
neprieštarauja užsakymui), (iii) bet kokios kitos 
specifikacijos, (iv) šios Sąlygos ir bet kokie kiti dokumentai, 
jei dėl jų šalys susitaria atskirai. 
„Prekės“ reiškia visas atitinkamas prekes ir (ar) paslaugas, 
kurias turi pristatyti Tiekėjas, kaip numatyta pirkimo 
užsakymo sąlygose. Nuosavybės teisė į Prekes pereina, kai 
REHAU jas gauna. 
„Užsakymas“ reiškia REHAU dėl Prekių pateiktą pirkimo 
užsakymą, kuriame šalys susitaria, įskaitant, bet 
neapsiribojant, dėl: galiojimo termino, sutarties vertės, 
konkrečių Prekių aprašymo, jų kiekio, kainų, nuolaidų, 
specifikacijos, brėžinių, garantijų, pristatymo, apmokėjimo, 
draudimo ir kitų sąlygų. Užsakymas teikiamas raštu, 
elektroniniu paštu. 
„Pristatymas“ atliekamas į REHAU gamybos vietą, jei šalys 
raštu nesusitaria kitaip, ir turi būti laikomasi REHAU 
nurodymų.  
„Užsakymo vykdymo terminas“ reiškia terminą nuo tos 
dienos, kai Tiekėjas gauna Užsakymą, iki Pristatymo 
dienos. 
 

III. UŽSAKYMAS, JO PATVIRTINIMAS, KILMĖS ĮRODYMAI 
 
6. REHAU pateikia užsakymus Tiekėjui tik raštu.  
7. Tiekėjas Užsakymą patvirtina raštu. Užsakymo patvirtinime 

turi būti visa užsakymo informacija. Nukrypimai nuo REHAU 
Užsakymų laikomi patvirtintais tik tuo atveju, jei REHAU 
juos patvirtino raštu. 

8. Priimdamas Užsakymą Tiekėjas įsipareigoja nurodyti tikslią 
prekių kilmės šalį ir, jei prekės yra iš ES, pateikti ilgalaikę 
lengvatinės kilmės statusą turinčių prekių tiekėjo 
deklaraciją. Jei prekės pristatomos iš šalies, su kuria 
sudaryti lengvatinės prekybos susitarimai, Tiekėjas privalo 
sąskaitoje faktūroje pateikti galiojantį judėjimo sertifikatą 
EUR.1 arba kilmės deklaraciją, arba kitą dokumentą, kuris 
gali būti reikalaujamas pagal taikomus įstatymus. Jei 
paaiškės, kad Tiekėjo deklaracijos ar lengvatiniai 
dokumentai yra suklastoti, Tiekėjas įsipareigoja atlyginti dėl 
to atsiradusius nuostolius. 

9. REHAU prašymu Tiekėjas yra įpareigotas raštu ir teisiškai 
privaloma forma savo verslo dokumentacijoje informuoti 
REHAU apie visus prekėms taikomus 
(re)eksporto licencijos reikalavimus pagal Lietuvos, 
Europos ar JAV eksporto kontrolės įstatymus ir muitinės 
teisės aktus, taip pat pagal prekių kilmės šalies eksporto 
kontrolės įstatymus ir muitinės teisės aktus.   

10. REHAU prašymu, Tiekėjas yra įpareigotas raštu pateikti 
REHAU bet kokius kitus užsienio prekybos duomenis, 
susijusius su jo Prekėmis ir jų sudedamosiomis dalimis, ir 
nedelsdamas raštu informuoti REHAU apie visus tokių 
duomenų pakeitimus (ir bet kuriuo atveju prieš atitinkamų 
Prekių pristatymą). 

 
IV. PRISTATYMO TERMINAI IR VĖLAVIMAS 
 
11. Tiekėjas privalo laikytis sutartų pristatymo terminų, nurodytų 

Užsakyme ir (ar) kitame šalių raštu patvirtintame 
dokumente. Tiekėjas pripažįsta, kad pristatymas ne vėliau 
nei pristatymo dieną arba per bet kurį pasiūlyme nurodytą ir 
šalių sutartą Užsakymo vykdymo terminą yra REHAU 
esminė šios sutarties sąlyga. Jei numatomas vėlavimas, 
Tiekėjas privalo nedelsdamas pranešti REHAU apie tokio 
vėlavimo priežastį ir apie tai, kokių veiksmų Tiekėjas siūlo 
imtis vėlavimui sumažinti. 

12. Nenugalimos jėgos (force majeure), streiko, lokauto atvejai 
ir kiti nenumatyti įvykiai, dėl kurių REHAU tampa sudėtinga 
priimti ir (arba) apdoroti užsakytas Prekes, ir dėl kurių ypač 
stoja pardavimai, suteikia REHAU teisę pratęsti priėmimo 
laikotarpius arba atsisakyti Užsakymo arba Sutarties, 
nesuteikiant Tiekėjui galimybės reikalauti žalos atlyginimo. 
Tiekėjas apie tai turi būti nedelsiant informuotas. 

13. Jei Tiekėjas nepristato Prekių pristatymo dieną, REHAU gali 
savo nuožiūra pasinaudoti viena arba keliomis iš šių teisių 
gynimo priemonių be jokios žalos savo turimoms teisėms ir 
teisių gynimo priemonėms: (i) sutikti su pakeista pristatymo 
diena, (ii) pakeisti grafiką, (iii) atšaukti savo Užsakymą arba 
nutraukti Sutartį be jokios atsakomybės arba įsipareigojimų 
Tiekėjui, (iv) pasirūpinti alternatyviu prekių šaltiniu, t.y. 
nupirkti prekes iš kitur, ir gauti sąnaudų bet kokio 
padidėjimo kompensaciją iš Tiekėjo, (v) gauti Tiekėjo 
kompensaciją dėl visų patirtų nuostolių, arba (vi) naudotis 
visomis pagal įstatymą arba teisingumą prieinamomis teisių 
gynimo priemonėms. Be to, kas pasakyta pirmiau, jei 
Tiekėjas vėluoja pristatyti Užsakymą, REHAU neprivalo jam 
siųsti priminimo, kad būtų laikoma, jog Tiekėjas nevykdo 
įsipareigojimų tinkamai ir laiku. Sutartyje numatyta bauda už 
vėlavimą yra 1 (vienas) % Užsakymo vertės už kiekvieną 
vėluojamą savaitę. Tačiau minėta bauda negali viršyti 5 
(penkių) % Užsakymo vertės. Ši Sutartyje numatyta bauda 
taip pat gali būti taikoma po to, kai Prekių siunta buvo 
priimta, ir iki to laiko, kol bus atliktas paskutinis mokėjimas, 
nereikalaujant priėmimo metu dėl to padaryti išlygą. REHAU 
turi teisę reikalauti, kad Sutartyje numatyta bauda būtų 
sumokėta net pristačius Prekes ir kaip minimalus patirtos 
žalos atlyginimas, kuris priklausytų iš Tiekėjo pagal įstatymų 
nuostatas. Kitos įstatyminės REHAU teisės lieka 
nepakitusios. 
 

V. PRISTATYMAS, VAŽTARAŽTIS IR SĄSKAITA 
FAKTŪRA  
 

14. Pristatymo vieta yra Užsakyme nurodytas gavėjo adresas. 
Daliniai pristatymai, pristatymai, kai Prekių kiekis yra 
mažesnis ar didesnis nei užsakyta, nėra priimami. 

15. Prekės turi būti siunčiamos Tiekėjo sąskaita ir rizika. Prekių 
siuntos, dėl kurių pristatymo nemokamai nebuvo susitarta, 
visada turi būti siunčiamos ekonomiškiausiu būdu. REHAU 
neprivalo dengti jokių papildomų išlaidų, atsiradusių dėl šių 
nuostatų nesilaikymo, taip pat vežimo išlaidų ir pan. 
išsiuntimo vietoje. 



PIRKIMO SĄLYGOS 
REHAU PRODUCTION LT, UAB 
REHAU, UAB 

 
 

 2 

16. Motorinėmis transporto priemonėmis pristatomas Prekes 
gavėjas priima tik nurodytu laiku: nuo pirmadienio iki 
ketvirtadienio 8–17 val., penktadienį  8– 16 val.  

17. Prie Prekių siuntos turi būti pridėtas važtaraštis. Sąskaita 
faktūra turi būti išsiųsta Užsakyme nurodytu adresu, kuriuo 
adresuojamos sąskaitos. Važtaraštyje ir sąskaitoje 
faktūroje turi būti nurodytas REHAU Užsakymo numeris.  

18. Sąskaitos faktūros REHAU siunčiamos atskirai nuo siuntų 
Užsakyme nurodytam kontaktiniam asmeniui. Visada 
siunčiama ir elektroniniu paštu. 

19. REHAU gali, iš anksto raštu įspėjusi Tiekėją prieš 30 
(trisdešimt) dienų: (a) daryti užsakytų prekių kiekio 
pakeitimus; ir (arba) (b) perkelti bet kurią sutartą pristatymo 
dieną iki 90 (devyniasdešimt) dienų nuo pirminės pristatymo 
dienos be jokių papildomų išlaidų. REHAU kitaip pakeitus 
kiekį arba pristatymo dieną, REHAU turi kompensuoti 
Tiekėjui pagrįstas ir dokumentais įrodytas papildomas 
tiesiogines dėl tokio pakeitimo patirtas išlaidas. 

20. REHAU pasilieka teisę nutraukti visą Užsakymą arba 
Sutartį arba jų dalį be jokios atsakomybės Tiekėjui, jei 
Tiekėjas (a) atsisako kurio nors Užsakymo arba Sutarties, 
įskaitant Tiekėjo garantijas, arba pažeidžia kurias nors jų 
sąlygas, (b) nepateikia Prekių, kaip to reikalauja Sutartis, 
arba (c) nedaro pažangos, dėl ko kyla pavojus savalaikiam 
ir tinkamam galutiniam Prekių pateikimui iki pristatymo 
dienos, ir neištaiso tokio atsisakymo, pažeidimo arba 
nevykdymo per 10 (dešimt) dienų (arba per trumpesnį 
laikotarpį, jei tai komerciškai pagrįsta atitinkamomis 
aplinkybėmis) po to, kai gauna REHAU rašytinį įspėjimą, 
kuriame nurodomas toks atsisakymas, pažeidimas arba 
nevykdymas. 

 
VI. KAINA 
 
21. Jei Užsakyme nenumatyta kitaip, sutartos kainos yra 

fiksuotos. Į kainą įskaičiuota Prekių gabenimo, draudimo, 
pakuotės išlaidos ir kitos išlaidos bei  mokesčiai pristatymui 
gavėjo adresu, kuris paprastai nurodomas Užsakyme.  

22. Jei reikia atlikti užsakymus, nors dar nesusitarta dėl kainos, 
tiems užsakymams taikomos ankstesnių užsakymų kainos. 
Visais kitais atvejais yra taikoma kaina iš Tiekėjo 
kainoraščio kartu pritaikant sutartą nuolaidą, nebent 
Užsakymo teikimo metu Tiekėjo galiojanti kainoraščio kaina 
REHAU yra palankesnė. 
 

VII. MOKĖJIMAS 
 

23. Visų mokėjimų įvykdymo vieta turi būti REHAU. 
24. Jei nesusitarta kitaip, mokėjimai turi būti atlikti po Prekių ir 

sąskaitos faktūros gavimo, o taip pat po bet kokio teisiškai 
reikalaujamo ar sutarto priėmimo per 60 (šešiasdešimt) 
dienų. 

25. Kiekvienam mokėjimui galioja REHAU taikomos teisės, 
atsiradusios dėl bet kokių defektų/trūkumų. REHAU turi 
teisę visiškai arba iš dalies sulaikyti mokėjimą, kol bus 
pašalinti trūkumai arba bus patenkinti kiti priešpriešiniai 
reikalavimai iš visų verslo santykių. Mokėjimas nereiškia nei 
pripažinimo, nei tenkinimo, nei garantijos atsisakymo. Tai 
taip pat taikoma gavimo patvirtinimui prekių priėmimo metu. 
 

VIII. PRODUKCIJOS PATIKRINIMAS, SKUNDAI 
 
26. Tiekėjas atlieka pristatomų Prekių patikrinimą, ypač išorinį 

Prekių patikrinimą. Tiekėjas užtikrina, kad jo Prekių siuntos 
atitinka sutartas sąlygas, įskaitant visas REHAU technines 
specifikacijas. Tiekėjas įsipareigoja registruoti atliktus 
patikrinimus ir 10 (dešimt) metų saugoti visus patikrinimus, 
matavimus ir patikrinimo rezultatus. REHAU turi teisę 
susipažinti su šiais dokumentais ir pasidaryti jų kopijas. 

27. Įstatyminės nuostatos taikomos komercinei pareigai tikrinti 
ir pranešti apie trūkumus su tokia sąlyga: REHAU pareiga 
tikrinti apsiriboja trūkumais, kurie išryškėja atliekant išorinį 
patikrinimą, įskaitant pristatymo dokumentus (pvz., 
transportavimo pažeidimai, neteisingos ir mažesnės 
siuntos). REHAU pareiga pranešti apie trūkumus, kurie 
aptinkami vėliau, lieka nepakitusi. Nepriklausomai nuo 
REHAU pareigos tikrinti, REHAU skundas (skundas ar 
pranešimas apie trūkumą) laikomas neatidėliotinu ir 
pateiktu laiku, jei jis išsiunčiamas per 10 (dešimt) darbo 
dienų nuo trūkumo aptikimo arba, jei yra akivaizdžių 
trūkumų, per 10 (dešimt) darbo dienų nuo siuntos 
pristatymo. 

 
IX. PAREIŠKIMAI, GARANTIJA IR JOS REIKALAVIMAI 

 
28. Tiekėjas pripažįsta ir sutinka, kad Tiekėjo įsipareigojimas 

užtikrinti kokybę yra esminis REHAU reikalavimas. Tiekėjas 
įsipareigoja nuolat tobulinti proceso kokybę gaminant arba 
kuriant prekes. Tiekėjas įsipareigoja laikytis aukščiausių 
kokybės standartų. REHAU arba jos atstovai gali bet kuriuo 
metu, pateikus atitinkamą pranešimą, atlikti Tiekėjo 
gamybos įrenginių kokybės auditą ir kokybės kontrolės 
procedūras, taip pat auditą, kuriuo siekiama įvertinti, ar 
Tiekėjas laikosi savo šiame straipsnyje numatytų 
įsipareigojimų. Be to, atsižvelgiant į nuostatas dėl 
konfidencialumo, Tiekėjas įsipareigoja suteikti REHAU 
neribotą prieigą prie visos su Prekėmis susijusios 
informacijos (išskyrus finansinius įrašus) bei pateikti 
atitinkamos informacijos kopiją. 

29. Tiekėjas pareiškia ir garantuoja REHAU, kad  Prekes 
pristačius REHAU, (a) REHAU įgis visišką nuosavybės 
teisę į Prekes, kurioms netaikomi jokie suvaržymai ir 
apsunkinimai, (b) visos pagal šias Sutarties sąlygas 
tiekiamos Prekės, išskyrus REHAU prašomą bet kokio 
gaminio dizainą, arba priklauso Tiekėjui nuosavybės teise, 
arba Tiekėjas dėl jų gavo tinkamą licenciją, arba jie yra vieši 
ir tai, kad REHAU, jos atstovai, platintojai, prekybos agentai, 
galutiniai naudotojai ir kiti tiesioginiai ir netiesioginiai klientai 
juos naudoja, nepažeidžia ir nepažeis jokių trečiojo asmens 
nuosavybės teisių, ir (c) Tiekėjas turi visas teises sudaryti 
Sutartį ir vykdyti įsipareigojimus pagal Sutartį, taip pat 
suteikti REHAU visas reikiamas teises ir licencijas pagal 
Sutartį. Nuo Užsakymo patvirtinimo dienos Tiekėjas 
pareiškia, kad jis negavo jokio trečiojo asmens pranešimo 
arba reikalavimo, kuriame teigiama, kad visos arba kai 
kurios Prekės pažeidžia kokio nors trečiojo asmens 
nuosavybės teises. 

30. Tiekėjas suteikia savo gaminiams ir paslaugoms penkerių 
su puse metų garantiją nuo rizikos perėjimo datos. Jis 
garantuoja, kad garantijos laikotarpiu jo pristatomos Prekės 
ir teikiamos paslaugos yra: 
30.1. nauji, be jokių trūkumų, 
30.2. visiškai tinka numatytam ar sutartam tikslui/paskirčiai 

ir 
30.3. atitinka Sutartyje numatytas ar garantuotas savybes. 

31. Jei Tiekėjas suteikė ar pasiūlė ilgesnę ar platesnę garantiją, 
tuomet taikoma ši Tiekėjo suteikta ar pasiūlyta garantija. 
Garantija neturi įtakos įstatymų nustatytoms teisėms, 
atsirandančioms, jei Prekės (ar paslaugos) turi 
trūkumų/defektų. 

32. Įstatyminės nuostatos taikomos REHAU teisėms esant 
esminiams Prekių trūkumams ir Prekių nuosavybės teisės 
trūkumams (įskaitant neteisingas ir mažesnes siuntas, taip 
pat netinkamas surinkimo, naudojimo ar eksploatavimo 
instrukcijas) ir kitiems Tiekėjo pareigos pažeidimams, jei 
toliau nenurodyta kitaip. 

33. Vėlesnis įsipareigojimų vykdymas taip pat turi apimti Prekių 
su trūkumais pašalinimą ir jų sumontavimą iš naujo, jei 
Prekės buvo sumontuotos kitame elemente arba prijungtos 
prie kito elemento pagal jų tipą ir paskirtį. Rehau tokiu atveju 
taip pat turės teisę gauti atitinkamų išlaidų atlyginimą. 
Tiekėjas turi padengti išlaidas, reikalingas patikrinimui atlikti 
ir vėlesniam įsipareigojimų vykdymui, net jei paaiškėja, kad 
trūkumų iš tikrųjų nebuvo. REHAU pareiga atlyginti žalą, jei 
nepagrįstai reikalaujama pašalinti trūkumus, lieka 
nepakitusi, tačiau REHAU atsako tik tuo atveju, jei REHAU 
pripažino,  arba dėl didelio aplaidumo nepavyko pripažinti, 
kad nebuvo trūkumų. 

34. Nepriklausomai nuo įstatymuose numatytų teisių ir 
nuostatų, paminėtų aukščiau, taikomos šios nuostatos: Jei 
Tiekėjas per REHAU nustatytą pagrįstos trukmės laikotarpį 
neįvykdo savo įsipareigojimo atlikti vėlesnius 
įsipareigojimus, t. y. REHAU pasirinkimu arba pašalinti 
trūkumą (vėlesnis patobulinimas), arba pristatyti prekę be 
trūkumų (pakaitinė siunta), REHAU turi teisę pati pašalinti 
trūkumą ir reikalauti iš Tiekėjo patirtų išlaidų kompensavimo 
arba atitinkamo išankstinio mokėjimo grąžinimo. Jei 
Tiekėjui nepavyko įvykdyti vėlesnio įsipareigojimo arba jis 
yra neprotingas REHAU atžvilgiu (pvz., dėl ypatingos 
skubos ar neišvengiamos neproporcingos žalos grėsmės), 
terminas nenustatomas; REHAU nedelsdama ir, jei 
įmanoma, iš anksto informuoja Tiekėją apie tokias 
aplinkybes. Priešingu atveju, REHAU turi teisę sumažinti 
pirkimo kainą arba atsisakyti Sutarties, jei yra esminis 
trūkumas/defektas ar nuosavybės teisės trūkumas pagal 



PIRKIMO SĄLYGOS 
REHAU PRODUCTION LT, UAB 
REHAU, UAB 

 
 

 3 

įstatymų nuostatas. Be to, pagal įstatymų nuostatas 
REHAU turi teisę į nuostolių ir išlaidų kompensaciją. 

35. Senaties terminas garantijos reikalavimams dėl materialinio 
ar teisinio trūkumo yra 5 su puse metų nuo Prekių 
pristatymo, nebent įstatymas numato papildomą terminą. 
Esant nuosavybės teisių pažeidimams, Tiekėjas aktyviai 
apsaugos Rehau nuo bet kokių pretenzijų ir atlygins 
REHAU už bet kokius trečiųjų šalių reikalavimus atlyginti 
žalą. 

36. Prieš REHAU pripažįstant ar patenkinant bet kokią kliento 
pateiktą pretenziją dėl trūkumų, REHAU apie tai praneša 
Tiekėjui ir paprašo rašytinio paaiškinimo, trumpai išdėstant 
situaciją. Jei per protingą laikotarpį nepateikiamas pagrįstas 
paaiškinimas ir nepavyksta rasti taikaus sprendimo, 
REHAU faktiškai patenkinta pretenzija dėl trūkumų laikoma 
skola Rehau klientui. Tokiu atveju Tiekėjas yra atsakingas 
už priešingų įrodymų pateikimą. 

37. REHAU taip pat turi teisę į priešpriešinį reikalavimą Tiekėjui, 
net jei Prekės su trūkumais buvo toliau naudotos REHAU ar 
kito verslininko, pvz., panaudojant jas kitame produkte. 
 

X. GAMINTOJO ATSAKOMYBĖ 
 

38. Be pretenzijų dėl trūkumų, REHAU turi teisę į teisiškai 
nustatytus atgręžtinius reikalavimus, susijusius su tiekimo 
grandine. Visų pirma, REHAU turi teisę reikalauti iš Tiekėjo 
tokio vėlesnio įsipareigojimų vykdymo (prekės pataisymo ar 
pakeitimo), kokį REHAU yra skolinga klientui individualiu 
atveju. Tai nevaržo įstatymų nustatytos REHAU pasirinkimo 
teisės. 

39. Jei Tiekėjas yra atsakingas už produktui (prekei) padarytą 
žalą, jis atlygina REHAU trečiųjų šalių reikalavimus dėl 
nuostolių tiek, kiek priežastis priklauso nuo jo kontrolės bei 
organizavimo sferos ir jis pats yra atsakingas už išorinius 
santykius. 

40. Nepriklausomai nuo savo pareigos atlyginti aukščiau 
nurodytus nuostolius, Tiekėjas atlygina visas išlaidas, 
patirtas dėl bet kokių trečiosioms šalims patenkintų 
pretenzijų, įskaitant REHAU atliktus atšaukimo veiksmus. 
REHAU informuoja Tiekėją apie atšaukimo veiksmų turinį ir 
apimtį – kiek tai įmanoma ir pagrįsta – ir suteikia Tiekėjui 
galimybę pateikti pastabas. Kiti teisėti reikalavimai lieka 
nepakitę. 
 

XI. RIZIKOS PERĖJIMAS  
 

41. Atsitiktinio praradimo ir atsitiktinio Prekių sugadinimo rizika 
pereina REHAU tada, kai Prekės priimamos REHAU 
patalpose arba nurodytoje pristatymo vietoje. Tai taip pat 
taikoma, jei REHAU individualiu atveju prisiėmė siuntimo 
išlaidas arba jei pristatymas atliekamas „iš gamyklos“, t.y. 
rizika Rehau pereina nuo tokių Prekių priėmimo Rehau 
patalpose arba nurodytoje pristatymo vietoje. 

 
XII. GAMYBOS PRIEMONĖS, BRĖŽINIAI, SPECIFIKACIJOS 

 
42. Gamybos priemonės, tokios kaip modeliai, pavyzdžiai, 

kalimo štampai, įrankiai, matuokliai, brėžiniai, programinė 
įranga ir panašūs dalykai, kuriuos REHAU pateikia Tiekėjui 
arba kuriuos Tiekėjas gamina pagal REHAU nurodymus, 
negali būti nei parduodamos, nei įkeičiamos, nei kitaip 
perduotos trečiosioms šalims ir jokiu būdu negali būti 
naudojamos trečiųjų šalių. Gamybos priemonės tampa 
REHAU nuosavybe, kai REHAU priemones įsigyja ar 
Tiekėjas jas pagamina REHAU. Perdavimą pakeičia tai, kad 
Tiekėjas REHAU vardu nemokamai laiko gamybos 
priemones. Tiekėjas privalo savo lėšomis prižiūrėti, 
remontuoti ir prireikus atnaujinti gamybos priemones viso 
sutarto tarnavimo laiko metu. 

43. Paprašius gamybos priemonės turi būti grąžintos REHAU. 
44. REHAU sudarytos darbo ir paslaugų specifikacijos lieka 

REHAU nuosavybė net ir po perdavimo. Jos bei jų turinys 
yra saugomos REHAU autorių ir/ar kitų intelektinės 
nuosavybės teisių. Turinio atžvilgiu atitinkamai taikoma 42 
pastraipa. 
 

XIII. KONFIDENCIALUMAS, NUOSAVYBĖS TEISĖ 
 

45. Tiekėjas įsipareigoja laikyti visas žinias apie gamybą ir pan., 
kurias įgyja vykdydamas Užsakymą ar apsilankymo metu, 
taip pat visus brėžinius, užsakymus ir verslo santykius 
verslo paslaptimi ir jokiu būdu neatskleisti jų trečiosioms 

šalims. Šie konfidencialumo įpareigojimai taikomi ir 
darbuotojams, kuriems Tiekėjas patikėjo vykdyti Užsakymą. 
Jei Tiekėjas, gavęs išankstinį REHAU sutikimą raštu, 
įtraukia subrangovus ar kitus pagalbininkus į Užsakymo 
vykdymą, Tiekėjas tokioms šalims nustato tokius pačius 
konfidencialumo įsipareigojimus, kurių privalo laikytis pats 
pagal šią Sutartį.  

46. Tiekėjas yra atsakingas už tai, kad tiekiant ir naudojant 
pristatytas Prekes ir teikiamas paslaugas nebūtų pažeistos 
trečiųjų šalių teisės. Jis taip pat užtikrina, kad užsakytoms 
medžiagoms nebūtų taikomos jokios trečiųjų šalių teisės, 
ypač procesams, susijusiems su jų gamyba ir taikymu. Jei 
Tiekėjas turi teisių į tiekiamas medžiagas, jis atitinkamai 
apie tai praneša REHAU. Tas pats pasakytina apie visas 
esamas trečiųjų šalių teises. Tiekėjas įsipareigoja atleisti 
REHAU nuo bet kokių trečiųjų šalių pretenzijų dėl žalos 
atlyginimo. 

47. Praktinės patirties žinios, įgytos vykdant Užsakymą, kitos 
išvados ir pan., taip pat bet kokios su tuo susijusios teisės 
priklauso tik REHAU. Tiekėjas neturi teisės naudoti šių žinių 
ar kitų išvadų su kitais klientais be raštiško REHAU 
sutikimo. Sutikimo tai daryti negalima nepagrįstai atsisakyti.  

48. Jei darbo rezultatams ar bet kokioms jų dalims iš 
individualių užsakymų gali būti taikomos intelektinės 
nuosavybės teisės, šios naujos intelektinės nuosavybės 
teisės priklauso tik REHAU. 
 

XIV. VYKDYMAS/ APLINKOS APSAUGA, SAUGA, 
SVEIKATOS APSAUGA IR KOKYBĖ, REACH 

 
49. Tiekėjas turi turėti sistemą, užtikrinančią atitiktį geriausiai 

praktikai, įskaitant sveikatos, saugos ir aplinkosaugos 
reikalavimus, taip pat prekėms tinkamas kokybės 
užtikrinimo priemones. 

50. Tiekėjas privalo laikytis pripažintų praktikos taisyklių ir 
taikomų įstatymų bei oficialių teisės aktų, Rehau tiekėjų 
kodekso, kuris yra pateikiamas šioje nuorodoje  
(https://www.rehau.com/sites-
en/services/download/651570?query=&categoryLevel1=64
0008&country=), o taip pat kitų REHAU veiklos taisyklių ir 
nuostatų, kuriuos gali rasti Rehau tiekėjų portale adresu: 
https://www.rehau.com/sites-
de/services/download/651102?query=&categoryLevel1=&c
ountry=143946. Jei šie dokumentai pagal pateiktas 
nuorodas taptų neprieinami, Tiekėjas privalo apie tai 
informtuoti Rehau ir paprašyti visų tokių taikomų dokumentų 
ar priėjimo prie jų. 

51. Jei Užsakyme nenumatomi kiti reikalavimai, tiekiamos 
prekės ir atliekami darbai bet kuriuo atveju turi būti 
pagaminti ir užbaigti taip, kad pristatymo dieną jie atitiktų 
visus galiojančius įstatymus ir oficialius teisės aktus bei 
atitiktų nelaimingų atsitikimų prevencijos taisykles. Prie 
mašinų ir techninės darbo įrangos turi būti pridėta EB 
atitikties deklaracija, įskaitant CE ženklą arba gamintojo 
deklaraciją; taip pat turi būti pridėtas naudojimo instrukcijų 
rinkinys valstybine kalba. 

52. Tuo atveju, jei Tiekėjas pristato pavojingas medžiagas 
(mišinius) arba jei Tiekėjas tiekia Prekes, kurių naudojimas 
gali sukelti tokių medžiagų išsiskyrimo pavojų, Tiekėjas 
įsipareigoja neprašytas pateikti EB saugos duomenų lapą 
pagal reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 (CLP); Tiekėjui 
draudžiama naudoti CMR medžiagas. Tiekėjas yra 
atsakingas už tai, kad jo pristatymai atitiktų sąlygas, 
pateiktas reglamente (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių 
medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH reglamentas). Tiekėjas ypač yra 
atsakingas už tai, kad jo tiekiamuose produktuose 
(Prekėse) esančios medžiagos, jei to reikalaujama pagal 
REACH reglamento sąlygas, būtų užregistruotos, kaip 
nurodyta REACH reglamento sąlygose, ir kad REHAU būtų 
pateikiami atitinkami saugos duomenų lapai arba 
reikalaujama informacija pagal REACH reglamento 32 
straipsnį. Jei Tiekėjas tiekia produktus pagal REACH 
reglamento 3 straipsnio sąlygas, jis taip pat yra ypač 
atsakingas už tai, kad laikytųsi savo pareigos perduoti 
informaciją, nurodytą REACH Reglamento 33 straipsnyje. 

53. Atlikdamas Sutartyje numatytus darbus, Tiekėjas savo 
iniciatyva įsipareigoja laikytis visų atitinkamų taisyklių ir 
saugos taisyklių. Jei sutartyje numatytas darbas turėtų būti 
visiškai ar iš dalies atliekamas REHAU patalpose, Tiekėjas 
taip pat įsipareigoja, visų pirma, savo iniciatyva užtikrinti, 
kad jis susipažins ir laikysis galiojančių taisyklių ir 
procedūrų, kurių laikomasi REHAU patalpose. Tiekėjas šiuo 



PIRKIMO SĄLYGOS 
REHAU PRODUCTION LT, UAB 
REHAU, UAB 

 
 

 4 

tikslu aiškiai patvirtina, kad susipažins su jomis ir jų laikysis. 
Tiekėjas atitinkamai įpareigoja supažindinti savo 
subrangovus (jei tokie buvo pasitelkti REHAU iš anksto 
raštu sutikus) ir perduoda jiems atitinkamą informaciją. 
 

XV. MINIMALAUS DARBO UŽMOKESČIO LAIKYMĄSIS, 
UŽSTATAS, SPECIALI TEISĖ NUTRAUKTI SUTARTĮ 

 
54. Tiekėjas garantuoja, kad kiekvienas jo darbuotojas nuolat ir 

laiku gauna atlyginimą, ne mažesnį už atitinkamai 
įstatymuose nustatytą minimalų darbo užmokestį. Tiekėjas 
taip pat nustato proporcingus įsipareigojimus visiems 
subrangovams ir įdarbinimo agentūroms, su kuriomis 
Tiekėjas palaiko sutartinius santykius. 

55. Subrangovams ir įdarbinimo agentūroms, su kuriomis 
Tiekėjas ar jo subrangovas palaiko sutartinius santykius, 
Tiekėjas garantuoja, kad kiekvienam darbuotojui, 
dirbančiam su juo, bus nuolat ir nedelsiant sumokamas 
užmokestis ne mažesnis už atitinkamai įstatymuose 
nustatytą minimalų darbo užmokestį. 

56. Laikydamasi duomenų apsaugos teisės aktų reikalavimų, 
REHAU turi teisę susipažinti su įmonės dokumentais, kad 
pagrįstų Tiekėjo pareigą mokėti minimalų darbo užmokestį. 
Šiuo tikslu Tiekėjas, gavęs REHAU prašymą, per pagrįstą 
laikotarpį nemokamai pateikia tinkamai anonimizuotus 
patikrinamus dokumentus (įskaitant algalapius). Tiekėjas 
atitinkamai įpareigoja visus subrangovus ir įdarbinimo 
agentūras, su kuriomis Tiekėjas palaiko sutartinius 
santykius. 

57. Jei Tiekėjas pažeidžia savo įsipareigojimus, numatytus 54 
pukte, arba Tiekėjo, jo subrangovų ar Tiekėjo naudojamų 
įdarbinimo agentūrų darbuotojai pareiškia REHAU 
reikalavimus, REHAU turi teisę nutraukti Užsakymus ir kitus 
susitarimus, net iš dalies nesilaikant įspėjimo termino. 

 
XVI. DUOMENŲ PRIVATUMAS 
 
58. Asmens duomenys, kuriuos Tiekėjas gauna iš REHAU, turi 

būti laikomi konfidencialiai ir Tiekėjas gali juos naudoti tik su 
bet kokio Užsakymo arba Sutarties inicijavimo, pasirašymo 
ar vykdymo  tikslais. Informaciją apie tai, kaip Rehau tvarko 
asmens duomenis, galima rasti internete adresu 
https://www.rehau.com/group-en/data-privacy-protection. 
Ši nuoroda nukreipia į Rehau taisykles dėl asmens 
duomenų apsaugos, kurios parengtos siekiant, kad būtų 
laikomasi taikytinų duomenų apsaugą reglamentuojančių 
teisės aktų, įskaitant ES bendrąjį duomenų apsaugos 
reglamentą. 

 
XVII. REIKALAVIMO PERLEIDIMAS, ĮSKAITYMAS, VIETA, 

TEISĖS PASIRINKIMAS 
 

59. Be išankstinio sutikimo Tiekėjas neturi teisės perleisti 
pretenzijų, kylančių prieš REHAU, arba pasirūpinti, kad jos 
būtų išieškotos trečiųjų šalių. Jei pažeisdamas šią sąlygą 
Tiekėjas iš tikrųjų perleidžia pretenzijas, kylančias prieš 
REHAU, trečiajai šaliai be REHAU sutikimo, minėtas 
perleidimas vis dėlto yra veiksmingas. Tačiau REHAU gali 
savo nuožiūra atleisti save nuo bet kokių įsipareigojimų 
sumokėdamas Tiekėjui ar trečiajai šaliai. 

60. REHAU reikalavimų įskaitymas priešpriešiniais 
reikalavimais arba pasinaudojimas teise sulaikyti 
leidžiamas tik tuo atveju, jei priešpriešinis reikalavimas buvo 
pripažintas raštu arba tapo res judicata.  
REHAU taip pat turi sulaikymo teisę prieš Tiekėjo 
reikalavimus, kurie dar neįvykdyti ar kurių patenkinimo 
terminas dar nesuėjęs. 

61. REHAU turi teisę bet kuriuo metu, kai tai komerciškai 
pagrįsta, įskaityti bet kokią REHAU Tiekėjui mokėtiną sumą 
su suma, kurią Tiekėjas turi mokėti REHAU ar bet kokiai 
kitai Rehau grupės bendrovei, koks bebūtų tokių sumų 
atsiradimo pagrindas, nepaisant to, ar tokia suma yra 
mokėtina dabar ar bus mokėtina ateityje, ar ji yra iš anksto 
numatyto dydžio, ar ne. REHAU pasinaudojus savo 
teisėmis, tai neturės jokios neigiamos įtakos jokioms kitoms 
REHAU teisėms arba teisių gynimo priemonėms pagal 
Sutartį, įstatymus arba teisingumą. 

62. Šalių santykiams taikoma Lietuvos Respublikos teisė ir 
netaikoma 1980 m. balandžio 11 d. Jungtinių Tautų 
konvencija dėl tarptautinio prekių pirkimo–pardavimo 
sutarčių. 

63. Ginčų sprendimo  vieta yra Lietuvoje atitinkamai pagal 
Rehau buveinės vietą. 

 
XVIII. KITOS NUOSTATOS  
 
64. Kiekviena šalis pareiškia ir garantuoja kitai šaliai, kad ji turi 

visas teises ir įgaliojimus sudaryti šią Sutartį ir vykdyti joje 
numatytus įsipareigojimus ir kad jos vardu Sutartį 
pasirašantis asmuo yra tinkamai įgaliotas tai daryti. 

65. Dėl bet kokių šių Sąlygų pakeitimų šalys turi susitarti raštu. 
REHAU pateiktas Užsakymas gali pakoreguoti šias 
Sąlygas, jei tai aiškiai nurodyta.  

66. Šalis negali perleisti Sutarties, savo teisių arba 
įsipareigojimų pagal kurį nors Užsakymą arba pagal Sutartį 
be išankstinio rašytinio kitos šalies sutikimo. 
Neatsižvelgiant į tai, kas pasakyta pirmiau, REHAU gali 
perleisti Sutartį, savo teises arba įsipareigojimus pagal 
Sutartį, be išankstinio Tiekėjo sutikimo, jei perleidimas 
vyksta dėl įmonių susijungimo, reorganizacijos, iš esmės 
viso REHAU turto konsolidacijos arba pardavimo, su 
sąlyga, kad toks teisių ir įsipareigojimų perėmėjas prisiima 
visus REHAU įsipareigojimus ir atsakomybę pagal Sutartį. 
Atsižvelgiant į tai, kas nurodyta pirmiau, bet kurio Užsakymo 
ir Sutarties nuostatos taikomos šių Sąlygų šalims ir 
atitinkamiems galimiems jų paveldėtojams ir teisių 
perėmėjams ir lieka galioti jų naudai. 

67. Tiekėjas gali pasitelkti subrangovą Prekėms arba jų dalims 
tiekti tik turėdamas REHAU atskirą konkretų išankstinį 
rašytinį sutikimą. Jei Tiekėjas nepasirūpina gauti tokio 
išankstinio sutikimo prieš samdydamas subrangovą, tai 
laikoma Tiekėjo įvykdytu esminiu Sutarties pažeidimu. 
Tiekėjas atsako už savo subrangovų veiksmus arba 
neveikimą taip, tarsi jie būtų jo paties veiksmai arba 
neveikimas, nepaisant to, ar REHAU sutiko, kad Tiekėjas 
pasitelktų subrangovą, ar ne. 

68. Šios Sąlygos taikomos automatiškai nuorodos būdu, kaip 
numatyta 2 straipsnyje, ir jų taikymui bei galiojimui nėra 
būtini šalių parašai ant šių Sąlygų. Rehau turi teisę 
vienašališkai atnaujinti Sąlygas, daryti pakeitimus. Tiekėjui 
yra taikomos naujausios Rehau Sąlygos, kurios galioja 
Užsakymo pateikimo metu. Tiekėjas turi pareigą pasitikrinti 
bei įsitikinti, kad jis vadovaujasi naujausiomis Užsakymo 
teikimo metu galiojančiomis Sąlygomis. Tiekėjams 
taikomas Sąlygas Tiekėjas gali pasitikrinti Rehau Tiekėjų 
portale, kurio internetinis adresas nurodytas 50 straipsnyje. 
Tiekėjas nedelsdamas privalo informuoti Rehau, jei 
nurodytu adresu informacija taptų nepasiekiama ir paprašyti 
pateikti atitinkamas Sąlygas ar duoti prieigą prie jų.  

 
 
 
 


